



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 11.05.2022 031-06-288/22

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты города Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории города Иркутска», утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 14 июня 2019 года № 031-06-403/9, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 20 декабря 2021 года № 031-06-953/21, следующие изменения:

1) в пункте 47 слова «контрольно–правового отдела комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска (далее – специалист контрольно–правового отдела)» заменить словами «контрольного отдела комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска (далее – специалист контрольного отдела)»;

2) в пункте 50 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

3) в пункте 62 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

4) в подпункте 3 пункта 64 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

5) в пункте 65 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

6) в пункте 67 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

7) в пункте 72 слова «заместителем председателя комитета – начальником департамента архитектуры и градостроительства, осуществляющим полномочия главного архитектора города, комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска (далее – заместитель председателя комитета – начальник департамента архитектуры и градостроительства)» заменить словами «начальником департамента архитектуры и градостроительства комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска (далее – начальник департамента архитектуры и градостроительства)»;

8) в пункте 100 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

9) в пункте 107 слова «заместителем председателя комитета – начальником департамента архитектуры и градостроительства» заменить словами «начальником департамента архитектуры и градостроительства»;

10) в пункте 118 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

11) в пункте 120:

в абзаце первом слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

в абзаце втором слова «заместителю председателя комитета – начальнику департамента архитектуры и градостроительства» заменить словами «начальнику департамента архитектуры и градостроительства»;

12) в пункте 121 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

13) в пункте 122 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

14) в пункте 123 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и (или) объектов капитального строительства на территории города Иркутска», утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 14 июня 2019 года № 031-06-404/9, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 2 сентября 2021 года № 031-06-628/21, следующие изменения:

1) в пункте 47 слова «контрольно–правового отдела комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска (далее –

специалист контрольно–правового отдела)» заменить словами «контрольного отдела комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска (далее – специалист контрольного отдела)»;

2) в пункте 50 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

3) в пункте 62 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

4) в подпункте 3 пункта 64 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

5) в пункте 65 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

6) в пункте 67 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

7) в пункте 72 слова «заместителем председателя комитета – начальником департамента архитектуры и градостроительства, осуществляющим полномочия главного архитектора города, комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска (далее – заместитель председателя комитета – начальник департамента архитектуры и градостроительства)» заменить словами «начальником департамента архитектуры и градостроительства комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска (далее – начальник департамента архитектуры и градостроительства)»;

8) в пункте 100 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

9) в пункте 107 слова «заместителем председателя комитета – начальником департамента архитектуры и градостроительства» заменить словами «начальником департамента архитектуры и градостроительства»;

10) в пункте 118 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

11) в пункте 120:

в абзаце первом слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

в абзаце втором слова «заместителю председателя комитета – начальнику департамента архитектуры и градостроительства» заменить словами «начальнику департамента архитектуры и градостроительства»;

12) в пункте 121 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

13) в пункте 122 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела»;

14) в пункте 123 слова «контрольно–правового отдела» заменить словами «контрольного отдела».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1, 2 настоящего Постановления, информационные справки о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов